C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

Ao Exmo. Sr. Deputado SEVERINO CAVALCANTI
Presidente da Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº           /2005
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição dos PLP’s
nºs. 20/99 e 271/01, e dos PL’s
nºs. 173/99, 350/99 e 6.187/02.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa. a reconstituição, por
motivo de extravio, das seguintes proposições:

1. Projeto de Lei Complementar nº 20/99 - do Sr. Waldemiro Teixeira - que
“dispõe sobre o Sistema de Moradia Popular nas áreas urbanas destinadas
aos trabalhadores de baixa renda e dá outras providências”;

2. Projeto de Lei Complementar nº 271/01 - do Sr. Coriolano Sales - que
“dispõe sobre Instituições Financeiras de Micro-crédito”;

3. Projeto de Lei nº 173/99 - do Sr. Mendes Ribeiro Filho - que “dispõe sobre o
procedimento de reserva de terras para comunidades indígenas que não
estejam ocupando as terras que seriam de sua ocupação tradicional, e dá
outras providências”;

4. Projeto de Lei nº 350/99 - do Poder Executivo - que “dispõe sobre a forma e a
apresentação dos símbolos nacionais”;

C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

5. Projeto de Lei nº 6.187/02 - da Sra. Rose de Freitas - que “dispõe sobre a
alteração do prazo para que a União possa adquirir, dos Estados e do Distrito
Federal, créditos relativos à participação governamental em royalties,
participações especiais e compensações financeiras, relativos à exploração de
petróleo, gás natural e de recursos hídricos”.

Sala da Comissão, em 08 de março de 2005.

Deputado GEDDEL VIEIRA LIMA
Presidente